

ใบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงห้องปฏิบัติการของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ชั้น2

สถานที่ดำเนินการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบแปลน จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน (A)	FACTOR F (B)	รวมค่าก่อสร้าง (A) x (B)	หมายเหตุ FACTOR F
1	-หมวดงานสถาปัตยกรรม	307,795.17	1.3091	402,934.66	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
	-หมวดงานระบบไฟฟ้า				-ภาษี 7.00%
					-เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
					-เงินประกันผลงานหัก 0.00%
สรุป รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน				402,934.66	
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง เป็นเงิน				402,934.66	
ตัวอักษร (สี่แสนสองพันเก้าร้อยสามสิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายภูริภัทร ประสาร)

(นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเอกชัย ช่างเพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ นิลวันดี)

หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการสังคม

สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงห้องปฏิบัติการของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ชั้น2

สถานที่ดำเนินการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2568

แบบเลขที่

ผู้ประมาณราคา

นายภูริภัทร ประสาร

ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย		ค่าแรง/ หน่วย		รวม เป็นเงิน
				ราคา	รวมค่าวัสดุ	ราคา	รวมค่าแรง	
I	งานซ่อมแซมและปรับปรุงห้องปฏิบัติการของปลัดฯ							
1.1	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
1.1.1	งานรื้อถอน							
	- งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	27.41	ตร.ม.	-	-	25.00	685.25	685.25
	- งานรื้อถอนชั้นวางของบัวอิน พร้อมโครงคร่าว	15.58	ตร.ม.	-	-	120.00	1,869.60	1,869.60
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	28.41	ตร.ม.	-	-	15.00	426.15	426.15
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	10.00	ชุด	-	-	30.00	300.00	300.00
	- งานรื้อถอนวอลเปเปอร์พร้อมทำความสะอาด	35.87	ตร.ม.	-	-	10.00	358.70	358.70
1.1.2	งานฝ้าเพดาน							
	- งานติดตั้งฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี	27.41	ตร.ม.	298.00	8,168.18	75.00	2,055.75	10,223.93
	- งานฝ้าเพดานทาสีน้ำอะคริลิก 100%	27.41	ตร.ม.	43.00	1,178.63	30.00	822.30	2,000.93
1.1.3	งานพื้น							-
	-งานปูพื้นกระเบื้องยางลายไม้ SPC คลิ๊กล็อก หนา 4.0 มม. รวมบัวพื้น	28.41	ตร.ม.	1,450.00	41,194.50	120.00	3,409.20	44,603.70
1.1.4	งานผนัง				-		-	-
	-ผนังยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี ด้านเดียว	33.79	ตร.ม.	367.00	12,400.93	100.00	3,379.00	15,779.93
	-งานติดตั้งผนังวอลเปเปอร์	35.87	ตร.ม.	550.00	19,728.50	120.00	4,304.40	24,032.90
	-งานกรุลามิเนตบานประตูห้องน้ำ พร้อมทำซั้ววงกบประตูด้วยHMR	1.00	งาน	7,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00
	20มม. ปิดทับด้วยลามิเนต							
	- งานผนังทาสีน้ำอะคริลิก 100% ทาฝ้าเพดาน	48.96	ตร.ม.	43.00	2,105.28	30.00	1,468.80	3,574.08
	-ติดตั้งแผงกันส่ำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์	1.00	แผง	3,500.00	3,500.00	300.00	300.00	3,800.00
	-ชั้นวางของประตู(บัวอิน) ขนาด 2.45x4.88 เมตร วัสดุHMR หนา 20	1.00	ชุด	175,680.00	175,680.00	-	-	175,680.00
	กรุลามิเนตลายไม้ กรุลามิเนตลายไม้ปิดขอบด้วยคิ้วแสดนเลส Line hair							
	สี copper ซ่อนไฟ LED แสงวอร์ม (ตามแบบองค์การบริหารส่วน							
	จังหวัดศรีสะเกษ)							
1.2	หมวดงานระบบไฟฟ้า							
	-โคมไฟดาวน์ไลท์ฮาโลเจนฝังแบบ กู้ ปรับองศาได้	13.00	ชุด	1,125.00	14,625.00	115.00	1,495.00	16,120.00
	-โคมไฟดาวน์ไลท์ฮาโลเจนฝังแบบ เดี่ยว ปรับองศาได้	2.00	ชุด	455.00	910.00	115.00	230.00	1,140.00
		รวมราคาทั้งหมด			286,691.02		21,104.15	307,795.17

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 1 แผ่น / 1 แผ่น

1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ

ประจำเดือน ธันวาคม 2567 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 29 เม.ย. 68)

2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ

3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560